
č.j. SNPCS 02722/2021

Smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

1.1

1.2

2.1

2.2

3.1

pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel: Správa Národního parku České Švýcarsko

Sídlo: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

IČ: 06342477

DIČ: C206342477

zastoupená: lng. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem

Zhotovitel: MAS Český sever, 2.5.

Sídlo: Mariánská 475, 407 47 Varnsdorf

Kontaktní adresa: Národní 486, 407 47 Varnsdorf

IČ: 269 83 303

DIČ: C226983303

bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.

číslo účtu:

zastoupený: Bc. Petrou Vojtěchovou, předsedkyní

2. Předmět Smlouvy

Touto smlouvou se zhotvovitel zavazuje provést dle stanovených podmínek dílo: Partner

Národního parku Ceské Svýcarsko tak, jak je níže definováno, a objednatel se zavazuje dilo

převzít a zaplatit za něj cenu sjednanou touto smlouvou.

Termín pro provedení díla se stanovuje do 28.2.2022.

3. Rozsah díla

Dílo bude dodáno objednateli ve dvou svázaných paré a v elektronické podobě. Bude obsahovat

tyto části/ kapitoly :

1. rešerše projektů Partner NP realizovaných v jiných velkoplošné chráněných územích,

2. příprava modulu na práci s uchazeči před vlastní certifikací, příprava na certifikaci,

3. návrh procesu certifikace, statut certifikační komise, složení, způsob jednání,

4. návrh charakteru, popisu a zakotvení partnerství — jakým způsobem se žadatel o certifikaci

stane Partnerem NP, jak to bude ošetřeno, jaká budou mít obě strany práva a povinnosti, jak
bude probíhat řešení případných sporů, jak bude možné ukončit,

5. příprava modulu spolupráce s certifikovanými Partnery NP,

6. pilotní pasportizace zájemců o certifikaci,

1/4



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

7. pilotní seminář pro zájemce o certifikaci,

8. pilotní ověření znalostí problematiky přednesené v rámci semináře,

9. evaluace certifikačního procesu,

10. kompletace aktivit do podoby "metodiky“.

Podrobnější popis kapitol je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Podmínky provedení díla

Zhotovitel je povinen provést dílo pro objednatele řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí.

Při provádění prací a činností postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje provádět

práce a činnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost, vytvářet řádné podmínky pro činnost

zhotovitele, zejména poskytnout zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné podklady a informace,

jež jsou nutné k řádnému provedení díla, a to ve sjednané lhůtě 10 pracovních dnů po vyžádání

konkrétní formy součinnosti zhotovitelem.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací. Zjisti-li objednatel, že zhotovitel porušuje

svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným

způsobem.

Dodržení termínu plnění zhotovitelem je závislé na řádně a včasné součinnosti objednatele.

Zhotovitel není v prodlení s provedením díla, pokud k nedodržení termínu provedení díla došlo

zdůvodu neposkytnutí potřebné součinnosti objednatelem. Pokud objednatel neposkytne

dostatečnou součinnost ve sjednané lhůtě 10 pracovních dnů po vyzvání zhotovitelem,

prodlužuje se termín dodání 0 dobu, kdy objednatel neposkytoval zhotoviteli plnohodnotnou

součinnost, případně je zhotovitel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Zhotovitel splní svůj závazek dílo provést předáním díla objednateli, o čemž bude vyhotOVen

předávací protokol.

5. Cena, platební podmínky a smluvni pokuty

Celková smluvní cena za dílo činí 100 OOO,- Kč bez DPH. K této ceně bude připočítána DPH dle

aktuální výše sazby.

Objednatel uhradí smluvenou cenu na základě faktur vystavených zhotovitelem po předání díla,

resp. části díla. První faktura na částku ve výši 50.000,- Kč bez DPH bude vystavena po řádném

odevzdání a převzetí 1. až 5. části díla specifikované v odst. 3.1 této smlouvy. Druhá faktura

na částku ve výši 50.000,- Kč bez DPH bude vystavena po řádném odevzdání a převzetí 6. až

10. částí díla specifikované v odst. 3.1 této smlouvy. Převzetí výše uvedených částí díla bude

stvrzeno písemným protokolem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Splatnost faktuw splňující náležitosti daňového dokladu je do 30 dnů ode dne jejího doručení

objednateli. Faktura bude považována za uhrazenou včas, pokud ve stanoveném termínu bude

odepsána z účtu objednatele.

V případě prodlení objednatele s úhradou jakékoliv částky dle této smlouvy, příp. jiných plateb,

náleží zhotoviteli nárok na uplatnění úroku z prodlení v zákonné výši.

V případě prodlení zhotovitele s dodáním předmětu díla ve sjednaném termínu se sjednává

smluvní pokuta ve výši 0,05% z celkové smluvní ceny za každý den prodlení.

Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany

k jejich zaplacení straně povinné.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v plném

rozsahu.

2/4



6.1

6.2

7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

9.1

9.2

9.3

9.4

6. Závazky zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje zajistit předmět svého plnění _ provedení díla, a to včetně sjednaných
konzultací vždy před započetím práce na jednotlivých kapitolách podrobně popsaných v příloze

č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje podávat objednateli úplné informace a průběžně jej informovat o stavu
provádění díla.

7. Závazky objednatele

Objednatel se zavazuje vytvořit nezbytné podmínky pro provedení díla, poskytnout zhotoviteli

potřebnou součinnost, dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení sjednanou cenu.

Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli nejpozději do 10 pracovních dnů po uzavření této
smlouvy, případně po písemné výzvě ze strany zhotovitele, veškeré potřebné informace a
doklady a umožnit mu tím řádné provedení díla a poskytnout mu odpovédné pracovm’ky ke
konzultacím, jakožto i jinou potřebnou součinnost k naplnění předmětu této smlouvy, a to bez
zbytečného odkladu po vyžádání ze strany zhotovitele.

8. Změny smlouvy, odstoupení

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran podepsanou
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Kterákoliv smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní
strana tuto smlouvu poruší podstatným způsobem.

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však v případech,

kdy zhotovitel bezdůvodně přeruší práce na díle způsobem, že je zřejmé, že nebudou dodrženy

termíny provedení díla, nebo v případě, že na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurz nebo

byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku.

Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že ze strany objednatele

dojde opakovaně k neposkytnutí součinnosti způsobem znemožňujícím zhotoviteli provádět

dílo. Vtakovém případě má zhotovitel právo na úhradu prací, které dle této smlouvy již

provedl.

Odstoupení do smlouvy musí být písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní

straně.

V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od smlouvy jsou smluvní strany
povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a

případnou náhradu vzniklé škody.

Strany se tímto navzájem zavazují, že veškeré spory mezi nimi budou řešit pokud možno smírem

na základě vzájemného dialogu. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny,

budou k'jejich projednání a rozhodnuti příslušné soudy Ceské republiky.

9. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy

zajistí objednatel.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden

stejnopis si ponechá zhotovitel a jeden objednatel.

Objednatel bere na vědomí, že předmět této smlouvy a dokumentace související s prováděním
díla včetně informací, které se objednatel dozví od zhotovitele při provádění díla (technická
dokumentace, procesní vzorce a know-how), je součástí obchodního tajemství zhotovitele.

3/4



9.5

9.6

9.7

9.8

Smluvm’ strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a zavazují se, že údaje, které dle

předchozího odstavce tvoří obchodní tajemství zhotovitele, nezpřístupní třetím osobám bez

písemného souhlasu druhé smluvní strany svýjímkou údajů a informací, u nichž povinnost

zveřejnění či zpřístupnění vyplývá z příslušných právních předpisů.

Veškeré náležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními

Občanského zákoníku, jakož i ustanoveními dalších obecně závazných právních předpisů.

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 _ Podrobnější popis kapitol

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a svobodné

vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si obě strany tuto

smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná ve všech ustanoveních

a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými podpisy.

Za zhotovitele: Za objednatele:

„:'(/; 47 ?'/7/ I , l v . , _,

Ve Varnsdorfu, dne JA'“'/....... . V Krasne Lipe, dne ....... ........ .

  

.............

Bc. Petra Vojtěchová Ing. Pavel Benda, Ph.D.

Předsedkyně představenstva MAS Český sever, z.s. ředitel Správy NP České Švýcarsko

4/4



Příloha č. 1: Podrobnější popis kapitol

1. rešerše projektů Partner NP realizovaných v jiných velkoplošné chráněných územích:

- rešerše projektů v NP Saské Švýcarsko, NP Šumava a NP Bavorský les (studium a

vyhodnocení dostupných materiálů, konzultace apod.)

2. příprava modulu na práci s uchazeči před vlastní certifikací, příprava na certifikaci.

Vytyčení základních podmínek pro certifikaci:

- pasportizace vlastní činnosti a splnění stanovených kritérií,

- promítnutí znalostí problematiky ochrany přírody na území NP ČŠ do vlastního podnikání.

vytvoření DOTAZNÍKU pro pasportizaci - každý zájemce vyplní velmi podrobný dotazník.

způsob VYHODNOCENÍ dotazníku - jak bude provedeno zhodnocení vhodnosti kandidáta, co dělat,
pokud nedosáhne požadovaného počtů bodů

tvorba ÚVODNÍHO SEMINÁŘE pro zájemce o certifikaci, včetně vytipování lektorů pro jednotlivá
témata, stanovení časové dotace na každé z následujících témat:

návrh způsobu OVĚŘENÍ znalostí nabytých na semináři, najít vhodnou formu, stanovit způsob
hodnocení

3. návrh procesu certifikace, statut certifikační komise, složení, způsob jednání.

Jak bude certifikace probíhat, jak bude organizována

jaký bude status a jednací řád certifikační komise

jaké bude složení komise, kdo všechno by měl být zastoupen,

Jak bude komise jednat, hlasovat, rozhodovat

4. návrh charakteru, popisu a zakotvení partnerství

Jakým způsobem se žadatel o certifikaci stane Partnerem, jak to bude ošetřeno, jaká budou mít obě
strany: práva, povinnosti, jak bude probíhat řešení případných sporů, jak bude možné ukončit

5. příprava modulu na práci s certifikovanými Partnery

popis mechanismu pro ověřování způsobilosti partnera, dodržování podmínek certifikace

vytvoření průběžného vzdělávacího modulu pro Partnery, stanovení rozsahu, frekvence, náplně a
garantů

návrh pro vznik a pravidla pro hospodaření s Fondem Partnerů NP

návrh a popis mechanismu pro obnovování certifikace

6. pilotní pasportizace zájemců o certifikaci - vyhodnoceni, evaluace ze strany účastníků, korekce
dotazníků

7. pilotní seminář pro zájemce o certifikaci včetně evaluace ze strany účastníků, ověření správnosti
a vhodnosti vybraných témat, délky jednotlivých bloků, celkové organizace semináře; korekce
semináře na základě zpětné vazby a zhodnocení

8. pilotní ověření znalosti problematiky přednesené v rámci semináře, včetně evaluace ze strany
účastníků, ověření správnosti a vhodnosti vybraného formátu ověření, délky ověření, celkové
organizace; korekce formy a způsobu hodnocení na základě zpětné vazby

9. evaluace certifikačního procesu — na základě realizovaného semináře, pasportizace
prostřednictvím dotazníku a pilotního ověření znalostí bude zpracována evaluačni zpráva (pro
objektivitu formou externí služby) a na jejím základě dojde k finálnímu odladění metodiky
(pracovního postupu)

10. kompletace aktivit do podoby ucelené metodiky projektu Partner NP České Švýcarsko

5/4


